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1 Generelt om oppdraget

1.1 Invitasjon og orientering

Statsbygg ber i forbindelse med prosjekt:

nr.: 1011801

navn: Minnested i Hole - Utøyakaia

om tilbud på byggeledelse og SHA-koordinator for utførelsesfasen (KU):

Statsbygg har fått i oppdrag av Kommunal- og Moderniseringsdepartementet (KMD) å planlegge 
nasjonalt minnested etter terrorangrepet 22. juli 2011, på Utøyakaia i Hole kommune. Tomten ligger ut 
mot Holefjorden og er Utøyas eneste fastlandsforbindelse ved at den er anløpssted for MS Thorbjørn.

Prosjektet består, i tillegg til selve minnestedet, av en ny rampe for MS Thorbjørn, ny parkeringsplass, 
ny adkomstvei sikret med høye støttemurer og nye driftsbygninger lagt under adkomstveien. 
Driftsbygningene skal huse toalett, trafo og to rom disponible for driften av Utøya.

Minnestedet skal ferdigstilles med alle støttefunksjoner til 10-års markeringen 22.07.2021.

Byggearbeidene er delt i entreprisene K701 for adkomstveien og byggearbeider ved minnestedet, og 
K702 for tilvirkning og montering av bronsesøylene. K702 vil tiltransporteres K701, som er 
generalentreprenør.

Konkurransegrunnlaget består av:

 Denne innbydelse og tilbudsskjema 
 Elektronisk egenerklæringsskjema for konkurransen vedrørende kvalifikasjonskrav, 

avvisningsgrunner og eventuelle utvelgelseskriterier (ESPD) i Mercellportalen
 Ytelsesbeskrivelse for byggeleder/byggherreombud versjon 1 datert 15.04.2020
 Skjema 16-01-M12 – Byggherreforskriften - oppgavefordeling
 Anbudspakke K701 (lenke til Mercell)
 Anbudspakke K702 (lenke til Mercell)
 Statsbyggs generelle og spesielle kontraktsbestemmelser for byggelederoppdrag og koordinatorer i 

utførelsesfasen (Byggelederboka basert på NS 8403)
 Utkast til avtaledokument
 Statsbyggs SHA-plan for prosjektet
 MOP
 Overordnet fremdriftsplan
 Malskjema for referanseprosjekter og intervjuer

Konkurransegrunnlaget er i sin helhet lagt ut elektronisk for nedlasting fra Mercellpportalen. 
Leverandører som ønsker å delta i konkurransen, oppfordres til å registrere sin interesse i 
Mercellportalen for å få varsler om tilleggsopplysninger, rettelser og endringer som Statsbygg 
publiserer.

https://www.mercell.com/nb-no/anbud/124929267/1011801-minnested-i-hole---utoeyakaia-entreprise-k701-anbud.aspx
https://www.mercell.com/nb-no/anbud/124931749/1011801-minnested-i-hole---utoeyakaia-entreprise-k702-anbud.aspx
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1.2 Kunngjøring

Anskaffelsen er sendt til kunngjøring i Doffin-basen og TED-basen. 

1.3 Poster som ikke er prissatt og åpenbare feil

Poster som ikke er priset i tilbudet vil anses innkalkulert i andre poster, med mindre annet er angitt i 
tilbudsbrevet. 

Åpenbare feil i tilbudet som Statsbygg blir oppmerksom på, vil bli rettet dersom det er utvilsomt hvordan 
feilen skal rettes.

1.4 Kontraktsbestemmelser

Avtaleforholdet reguleres av vedlagte kontraktsvilkår; Statsbyggs generelle og spesielle 
kontraktsbestemmelser for byggelederoppdrag og koordinatorer i utførelsesfasen (Byggelederboka 
basert på NS 8403), jf. vedlegg.

Statsbygg har i sine kontraktsbestemmelser inntatt krav til gjengs lønns- og arbeidsvilkår for 
arbeidstakere som utfører arbeid iht. våre tjenestekontrakter og bygge- og anleggskontrakter, samt krav 
til dokumentasjon og sanksjoner i samsvar med forskrift av 08.02.08 nr 112 om lønns- og arbeidsvilkår i 
offentlige kontrakter.

Merk også at faktura og kreditnota skal sendes elektronisk til Statsbyggs fakturamottak i samsvar med 
standarden Elektronisk handelsformat (EHF), fastsatt av Fornyings-, administrasjons- og 
kirkedepartementet. Faktura og kreditnota skal formidles via aksesspunkt i 
meldingsformidlerinfrastrukturen som forvaltes av DIFI.

1.5 Informasjonsmøte/Tilbudsbefaring

Det vil ikke bli avholdt informasjonsmøte eller befaring for denne kontrakten.

1.6 Tilleggsopplysninger/Rettelser av konkurransegrunnlaget

Dersom tilbyderen finner at konkurransegrunnlaget ikke gir tilstrekkelig veiledning eller 
inneholder forhold som tilbyderen ikke kan akseptere, kan han via Mercellportalen, og kun her, 
stille spørsmål og be om tilleggsopplysninger. Tilbyderen oppfordres til å ta kontakt i god tid før 
tilbudsfristens utløp, slik at Statsbygg har muligheten til å vurdere om konkurransegrunnlaget 
skal endres, presiseres eller utdypes. 

Spørsmålene i anonymisert form og Statsbyggs svar og rettelser av konkurransegrunnlaget legges kun 
ut i Mercellportalen, og de som har registrert sin interesse for konkurransen, jf. pkt 1.1 ovenfor, vil få 
varsel per epost fra Mercellportalen.
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2 Orientering om prosjektet og oppdraget

2.1 Generelt

Minnestedet Utøyakaia skal ligge ved Holsfjorden i Hole kommune, ved anløpet til MS Thorbjørn. Selve 
minnestedet består av en trapp i naturstein med en rekke bronsesøyler på det nederste trinnet. 
Trappen begynner i vannet der den danner en enkel gjestebrygge for fritidsbåter, før den fortsetter inn 
på land og buer seg slik at den danner to avgrensede plassrom mot vannkanten. Søylerekken består av 
77 smale bronsesøyler som følger trappens bølgende mønster, slik at solens gang reflekter tidspunktet 
for hendelsene 22.07.2011. Søylene har nær kontakt med vannet som spilte en viktig rolle denne 
dagen.

For å sikre at minnestedet oppfattes som verdig, og kan brukes av alle, inkluderer prosjektet flere 
støttefunksjoner og utbedringer på hele tomten.

Det skal etableres ny adkomstvei fra fylkesveien. På grunn av en betydelig høydeforskjell fra vei til vann 
må denne sikres med en spuntkonstruksjon og høye støttemurer i betong for at den trange tomten skal 
kunne utnyttes optimalt.

Ved enden av adkomstveien utvides asfaltarealet for å skape snu- og parkeringsmuligheter for busser. 
Denne plassen avgrenses av et leskur og en parkeringsplass i grus for besøkende.

Under adkomstveien skal det etableres fire rom i betong som skal huse handicaptoalett med septiktank 
og drikkevann fra brønn, to driftsrom disponibelt for drift av Utøya og en nettstasjon med ny trafo. 
Adkomst til rommene integreres i nedre støttemur.

Mot fjorden skal naturen utenfor bussplassen bevares og det skal etableres ny rampe for anløpet til MS 
Thorbjørn. Øvre støttemur trekkes rundt bussoppstillingsplassen og avgrenser opparbeidede arealer fra 
natur og sjø hele veien til rampen. Området fra minnestedet og ut mot sjøen skal utformes som en 
strand i grus.

Mot naboeiendommer i sør og nord skal det etableres vegetasjonsskjermer i form av beplantning av 
stedegne arter. Det skal også settes opp gjerder for å hindre uønsket ferdsel. Naturområdet og odden 
skal i liten grad berøres av tiltak, og skal beskyttes i anleggstiden.

Tiltakene medfører omgjøring av en del grønne flater til lite permeable kjøreflater. Prosjektet inkluderer 
derfor flere tiltak for å håndtere og filtrere overvann.

For en oversikt over Statsbyggs prosjektorganisasjon henvises det til Bok 0.

2.2 Oppdraget

Krav til hvilke ytelser som skal leveres fremgår av vedlagte ytelsesbeskrivelse for byggeledelse og 
skjema 16-01-M12 – Byggherreforskriften – oppgavefordeling.

Oppdraget utføres etter medgått tid. Det er forventet at rollen som hovedbyggeleder vil være en 100% 
stilling mesteparten av året satt av til bygging. I denne perioden skal hovedbyggeleder ha sitt 
arbeidsted på byggeplassen. Øvrige støttefunksjoner forventes å være roller med sporadisk aktivitet.
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2.3 De prosjekterende

Statsbygg har engasjert en prosjekteringsgruppe til å forestå prosjekteringen. Følgende firma inngår i 
prosjekteringsgruppen:

PGK og ARK: Manthey Kula AS
RIB: Dr. Techn. Kristoffer Apeland AS
RIG og RIG-berg: Multiconsult Norge AS
RIV, RIE, RIVEG og RIVA: Asplan Viak AS
LARK: Holo & Holo AS

Statsbygg vil selv fylle rollen som prosjekteringsleder.

2.4 SHA-koordinator for utførelse

Byggeleder skal være SHA-koordinator for utførelse (KU), jf. byggherreforskriften §§ 13-15 og 
Statsbyggs SHA-plan for prosjektet. Se under punkt 4.2 nedenfor hvilke krav Statsbygg stiller til SHA-
koordinator.

2.5 Entreprise- og kontraheringsform

Prosjektet gjennomføres som utførelsesentreprise, der entreprenøren som tildeles kontrakt K701 er 
generalentreprenør. Oppdragsgiver vil selv kontrahere entreprenør for produksjon og montasje av 
bronsesøyler som kontrakt K702, før denne tiltransporteres til K701.

Kontrahering av entreprisekontraktene skal gjennomføres iht. de kontraheringsformer samt øvrige 
prosedyrer som følger av lov og forskrift om offentlige anskaffelser, se henvisning i pkt 3.1 nedenfor. 
Dette innebærer bl.a. at kontrahering som hovedregel vil skje ved anbudskonkurranser.

2.6 Entreprisekostnader

Ved utarbeidelse av denne tilbudsinvitasjonen foreligger det ikke offentlige prisestimater. Som en 
veiledning til entreprisen størrelse vises det generelt til anbudspakke K701 (se pkt. 1.1).

2.7 Fremdrift

Følgende hovedfremdriftsplan legges til grunn for prosjektet:

Anbudskonkuranse
Februar - april 2020

Kontrahering K701 
og K702

Juni 2020

Oppstart byggeplass
16.06.2020

Oppstart prøvedrift
11.06.2021

Overtagelse
11.12.2021

Forøvrig vises det til vedlagte overordnede fremdriftsplan.

2.8 Byggeplasskontor

Generalentreprenør skal stille med rigg, iht. følgende beskrivelse: 
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Det må sørges for egne kontorer, toaletter, skiftebrakker for seg, underentreprenører og tiltransportert 
entreprise 702 (for K702 antas 5 personer). Personalrom for alle faggrupper skal minimum tilfredsstille 
kravene i den til enhver tid gjeldende Fellesoverenskomst for byggfag, bilag 18. Alle brukere av riggen 
er personligansvarlige for at daglig hygiene opprettholdes, og skal legge til rette for riktig renhold av 
lokalene. Personalrom skal være tilgjengelige for alle arbeidstakere og kan ikke velges bort av 
arbeidsgiver. 

I tillegg skal det holdes en kontorplass for BH med pult, stoler og skaper.

Forøvrig vises det til anbudspakken for K701, der komplett beskrivelse av rigg og drift foreligger.

2.9 Ytre miljø

Statsbygg har miljøkrav og miljømål for alle prosjekter, ref Statsbyggs miljøstrategi. Det vil si at det er 
satt miljøkrav og miljømål for prosjektet. Se nærmere om dette i ytelsesbeskrivelsen og 
Miljøoppfølgingsplanen (MOP).

2.10Annen informasjon

Tomteforhold/areal
Tomtene har i sum et areal på 7575 m2, der det meste av arealet berøres av tiltaket. 
Området berører følgende eiendommer, i Hole kommune:

gnr/bnr Grunneier
234/7 Arbeidernes ungdomsfylking (AUF)
234/159 Statsbygg
2155/1 Viken fylkeskommune

Det skal inngås en gjennomføringsavtale med Viken fylkeskommune om tiltak som berører fylkesvei 
2848/Utstranda.

Reguleringsmessige forhold
Tiltakene som skal gjennomføres hjemles i Reguleringsplanen Nasjonalt minnested ved Utøyakaia, 
Plan-id: 0612_201707. Planforslaget ble lagt ut på offentlig ettersyn av Hole kommune, med høringsfrist 
17. januar 2020. Planen er forventet endelig vedtatt i slutten av April 2020. Reguleringsplanen vil 
erstatte gjeldene plan: Reguleringsplan for Utøystuen, vedtatt 24.03.2014.

Grunnforhold
Iht. Nasjonal løsmassedatabase (www.ngu.no) består løsmassene i området av havavsetninger.
Resultater fra utførte grunnundersøkelser (totalsonderinger) gir et mer nyansert bilde av
løsmassesammensetningen. Generelt henvises det til anbudspakke K701 for rapporter med utfyllende 
informasjon om grunnforholdene på tomten.

Forhold til Tyrifjorden/Holefjorden
Tyrifjorden er regulert med dam i utløpet ved Vikersund. Reguleringshøyde er 1 meter og etter
konsesjon skal vannstand i Tyrifjorden være mellom 62,0 og 63,0 meter over havet. Tilgjengelige
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registreringer viser at vannstanden ofte er høyere enn kote 63,0, særlig i forbindelse med den årlige 
vårflommen og tidvis også høstflommen. Tiltak i flomsonen skal tåle oversvømmelse.

Adkomst, trafikk og parkering
Tomten ligger tett på FV2848, som kan benyttes for transport til plassen. Veien vil være trafikkert i 
anleggsperioden, men det antas at denne må stenges i perioder for å utføre arbeider i tilknytning til 
veien. Det er begrensede muligheter for parkering i umiddelbar nærhet til tomten, støttefunksjoner for 
parkering og lokaltransport må påberegnes.

Eksisterende anlegg
På området står et uthus/sekundærbygning og to båthus, samt et eksisterende pumpehus til tidligere 
bolig på gnr/bnr 234/7. Samtlige skal fjernes.

3 Alminnelige regler for gjennomføringen av konkurransen

3.1 Lov om offentlige anskaffelser

Anskaffelsen er omfattet av lov om offentlige anskaffelser av 17. juni 2016 nr. 73 og forskrift om 
offentlige anskaffelser av 12. august 2016 nr 974 (anskaffelsesforskriften). For denne anskaffelsen 
gjelder forskriften, samt reglene i dette konkurransegrunnlaget.

Denne anskaffelsen følger prosedyren ”åpen anbudskonkurranse”. 

3.2 Prinsipper for anbudskonkurransen

Konkurransen skal gjennomføres på en saklig og forsvarlig måte som gir lik behandling av tilbyderne. 
Tilbyderne har ikke rett til gjennom avtale, samordnet praksis eller på annen måte, å søke å påvirke 
konkurransens utfall.

Det er ikke adgang til å endre tilbudene, og det er heller ikke adgang til å forhandle. 

3.3 Offentlighet

Anskaffelsesprotokollens opplysninger om deltakere er offentlige. (Timepriser fremgår dog ikke av 
åpningsprotokoll.)

Tilbudsåpningen er offentlig, og vil finne sted 04.05.2020 kl 15:00 ved Statsbygg sitt hovedkontor i 
Oslo.

3.4 Bruk av rådgivere ved utarbeidelse av spesifikasjoner

Statsbygg skal ikke søke eller motta råd som kan bli benyttet under utarbeidelsen av spesifikasjoner for 
denne aktuelle anskaffelse fra noen som kan ha økonomiske interesser i anskaffelsen når dette skjer 
på en måte som vil kunne utelukke konkurranse. En tilbyder som har blitt benyttet som rådgiver under 
utarbeidelsen av spesifikasjoner på en måte som vil kunne utelukke konkurranse som ovenfor nevnt, vil 
bli avvist.



Åpen anbudskonkurranse
Tilbudsinvitasjon – byggeleder, byggherreombud, SHA-

koordinator for utførelsesfasen (KU)
1011801 Minnested i Hole - Utøyakaia

H004 Byggeledelse
2020/1047

9 AV 15

Mal godkjent dato: 23.04.2019
Mal saksnr i ephorte 2016/13773

Mal dokumenteier: B-direktør
Mal utgiver og forfatter: FJ                                                

3.5 Nasjonale avvisningsgrunner

I henhold til ESPD del III: Avvisningsgrunner, seksjon D: «Andre avvisningsgrunner som er fastsatt i 
den nasjonale lovgivingen i oppdragsgiverens medlemsstat»: 

Det norske anskaffelsesreglene går noe lenger enn hva som følger av avvisningsgrunnene angitt i EUs 
direktiv om offentlige anskaffelser og i standardskjemaet for ESPD. Det presiseres derfor at alle 
avvisningsgrunnene i FOA § 24-2, inkludert de rent nasjonale avvisningsgrunnene, gjelder i denne 
konkurransen. 

Til orientering er følgende av avvisningsgrunnene i FOA § 24-2 rent nasjonale avvisningsgrunner: 

1. FOA § 24-2 (2) – I denne bestemmelsen er det angitt at oppdragsgiveren skal avvise en 
leverandør når han er kjent med at leverandøren er rettskraftig dømt eller har vedtatt et forelegg 
for de straffbare forholdene som er angitt i bestemmelsen. Kravet til at oppdragsgiver skal avvise 
leverandører som har vedtatt forelegg for de angitte straffbare forholdene, er et særnorsk krav. 

2. FOA § 24-2 (3) bokstav i – Avvisningsgrunnen i standardskjemaet for ESPD gjelder kun alvorlige 
feil i yrkesutøvelsen, mens den norske avvisningsgrunnen også omfatter andre alvorlige feil som 
kan medføre tvil om leverandørens yrkesmessige integritet.

3.6 Avlysning av konkurransen og totalforkastelse – avviste tilbud

Statsbygg forbeholder seg retten til å avlyse konkurransen dersom det foreligger saklig grunn, for 
eksempel ved bortfall av planlagt finansiering eller manglende godkjenning fra politisk hold.

Statsbygg kan forkaste alle tilbudene dersom resultatet av konkurransen gir saklig grunn for det.

Avviste og forkastede tilbud vil ikke bli returnert.

4 Statsbyggs evaluering av tilbudet

4.1 Kvalifisering – Tildeling

For å kunne få sitt tilbud evaluert, må leverandøren i Mercellportalen, fylle inn et elektronisk 
egenerklæringsskjema for konkurransen (ESPD) om at han oppfyller samtlige av de 
kvalifikasjonskravene som er oppgitt nedenfor. I egenerklæringen må leverandørene også bekrefte at 
det ikke foreligger bestemte angitte avvisningsgrunner. Den eller de leverandørene som blir innstilt til 
kontraktsinngåelse må, før kontrakt inngås, dokumentere oppfyllelse av kvalifikasjonskravene i henhold 
til de opplyste dokumentasjonskrav.  

Tilbudene vil bli evaluert i forhold til de oppførte tildelingskriteriene. Evaluering vil ta utgangspunkt i den 
innleverte dokumentasjon. Det er derfor viktig at tilbudene inneholder all etterspurt dokumentasjon. 
Tilbydere som ikke vedlegger etterspurt dokumentasjon, vil kunne bli avvist.

4.2 Kvalifikasjonskrav i denne konkurransen

Følgende kvalifikasjonskrav vil bli lagt til grunn ved vurdering av tilbyderne. (Dokumentasjonen angitt 
nedenfor skal ikke leveres sammen med tilbudet, nå leveres kun ESPDen): 
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Kvalifikasjonskriterium Kvalifikasjonskrav Dokumentasjon
Organisatorisk og juridisk 
stilling

Det kreves at tilbyder har et 
lovlig etablert foretak

Firmaattest, for utenlandske firmaer 
kreves tilsvarende attest bestemt 
ved lovgivningen i det landet hvor 
foretaket er registrert, alternativt 
StartBANK ID

Økonomisk og finansiell 
kapasitet

Det kreves at tilbyder har 
tilfredsstillende 
økonomisk 
gjennomføringsevne.
Omsetningens størrelse, sett i 
forhold til kontraktens verdi, 
kan bli vektlagt.

Statsbygg vil gjennomføre en 
kredittvurdering av tilbyder. 

Tilbyder kan i tillegg bli bedt om å 
sende inn revisorbekreftede 
årsregnskaper, alternativt oppgi 
StartBANK ID.

Tekniske og faglige 
kvalifikasjoner

1. Det kreves at tilbyder har 
tilstrekkelig erfaring fra 
oppdrag med 
overføringsverdi.

2. Det kreves at tilbyder har 
sikker gjennomføringsevne
(kapasitet). Firma skal 
minimum ha 3 ansatte med 
stillingskategori egnet for 
rollen som 
hovedbyggeleder.

1. Det skal leveres komplett utfylt 
«Skjema for Kvalifikasjonskrav 
- referanseprosjekter» (vedlagt 
tilbudsinnbydelsen) med inntil 3 
referanseprosjekter fra de siste 
5 årene med overføringsverdi, 
med opplysninger om blant 
annet:
 prosjektets navn
 oppdragsgiver
 prosjektets størrelse i m2 og 

kostnad
 type bygg/anlegg
 oppdragets kontraktsverdi 

eks mva
 type entreprise
 oppstartstidpunkt og 

ferdigstillelsestidspunkt (år) 
/hvis ikke ferdigstilt - hvor 
man er i prosjektet

2. Oversikt over antall ansatte i 
foretaket, inndelt i 
stillingskategorier

Statsbygg krever at når en leverandør støtter seg på kapasiteten til andre virksomheter for å 
oppfylle kravene til økonomisk og finansiell kapasitet, er de solidarisk ansvarlig for utførelsen 
av kontrakten. Tilbydere som vil støtte seg på andre foretaks økonomiske og finansielle 
kapasitet for å bli kvalifisert, må godtgjøre at de reelt disponerer over de aktuelle ressurser ved 
en solidaransvarserklæring, jf. anskaffelsesforskriften § 16-10.

Tilbydere som vil støtte seg på andre foretaks tekniske eller faglige kapasitet eller kompetanse 
for å bli kvalifisert, må godtgjøre at de reelt disponerer over de aktuelle ressurser ved f eks en 
forside på signert avtale mellom partene eller egenerklæring fra underleverandør om at 
samarbeid er inngått, jf. anskaffelsesforskriften § 16-10. 

Foretak som tilbyder støtter seg på, må levere egen ESPD, jf ovenfor.
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4.3 Attest for skatt og merverdiavgift

Norsk leverandør som får kontrakten, skal levere felles attest for skatt (skatt, forskuddstrekk, 
påleggstrekk, arbeidsgiveravgift) og merverdiavgift (Skatteattest).

Skatteattest bestilles i Altinn. Attesten skal ikke være eldre enn 6 måneder regnet fra tilbudsfristen.

4.4 Tildelingskriterier i denne konkurransen

Tildelingen skjer på grunnlag av hvilket tilbud som har det beste forholdet mellom pris eller kostnad og 
kvalitet, basert på følgende kriterier:

Vekt Tildelingskriterium Dokumentasjon
60% Kvalitet

Kompetanse og erfaring for 
tilbudt personell.

Hovedbyggeleder skal 
minimum ha 5 års erfaring 
fra byggeplass for 
prosjekter av tilsvarende 
størrelse og kompleksitet.

SHA-KU skal ha 
bransjerettet kurs for 
HMS/SHA på minimum 35 
timer. Hvis SHA-KU og 
hovedbyggeleder ikke er 
samme person bør også 
hovedbyggeleder ha 
tilsvarende kurs.

1. Tilbudt personell
Navn og CV for følgende tilbudte personell. CV 
skal inneholde opplysninger om utdannelse, 
kurs, arbeidserfaring og redegjørelse for 
personens kompetanse og være på ca 3 sider:

1. Hovedbyggeleder (1 person)
2. Byggelederassistent (1 person)
3. Teknisk byggeleder (1 person)
SHA-KU: En av de tre tilbudte skal ha rollen 
som SHA-koordinator (KU), vi foretrekker at 
rollen fylles av hovedbyggeleder.

2. Referanseprosjekter
Redegjørelse for tilbudt personells (se ovenfor) 
referanseprosjekter med overføringsverdi de 
siste årene (maks 5). Personen med rollen 
som SHA-koordinator kan levere to sett 
referanser, ett for hver av rollene. 
Redegjørelsen skal fylles ut i vedlagt «Skjema 
for tildelingskriterier - Referanseprosjekter», 
skal minimum inneholde følgende opplysninger 
og være på maksimalt 2 A3 sider* totalt:
 prosjektets navn
 oppdragsgiver, inkludert 

kontaktinformasjon telefon og epost
 kontaktdata referanseperson
 prosjektets størrelse i m2 og kostnad 
 oppdragets kontraktsverdiverdi eks mva
 type entreprise
 type bygg/anlegg
 tilbudt persons oppgaver/rolle i prosjektet
 oppstartstidpunkt og 

ferdigstillelsestidspunkt (år)/hvis ikke 
ferdigstilt - hvor man er i prosjektet

For referanseprosjektene forbeholder Statsbygg 
seg retten til å utføre telefonintervjuer med 
referanseperson.**
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3. Kursbevis
SHA-KU og eventuelt hovedbyggeleder: 
Kursbevis fra kurs i arbeidsmiljølovgivning med 
varighet én uke (eks: HMS-ledelseskurs, 40-timers 
HMS-kurs eller tilsvarende). Hoveddelen av kurset 
skal gjennomføres som klasseromskurs - rene 
nettbaserte kurs aksepteres ikke. Nyere kurs i 
gjeldene arbeidsmiljølov og byggherreforskrift kan 
gis ekstra vekt.

4. Intervju
Statsbygg forbeholder seg retten til å utføre 
intervjuer.**

Statsbygg vil i så fall gjennomføre intervju med de 
3 best rangerte tilbyderne. I intervjuet forventes 
tilbyder å stille med tilbudt personell. 

40% Pris Tilbudsskjema i utfylt og signert stand
*Skriftstørrelse og type skal ikke endres fra malen, oppdragsgiver kan velge å ikke ta hensyn til tekst ut 
over 2 sider.
** Hensikten med intervjuer er verifisere kompetanseevalueringen samt å vurdere personlig egnethet, 
derunder evne til å ivareta engasjerte interessenter på en god måte. Spørsmålskjema for intervju under 
punkt 2 og 4 vedlegges tilbudsinvitasjonen.

Byggherreforskriften § 13 siste ledd krever at KU har praktisk erfaring fra bygge- og 
anleggsarbeid. Hvis tilbudt KU etter Statsbyggs vurdering ikke oppfyller kravene i 
byggherreforskriften § 13 siste ledd, vil tilbudet bli avvist.  

5 Avvik fra konkurransegrunnlaget

5.1 Generelt om forbehold og avvik

Statsbygg oppfordrer til å gi tilbud uten forbehold eller avvik. Istedenfor å gi tilbud med 
forbehold og avvik bør leverandørene stille spørsmål til Statsbygg, jf. pkt 1.6 ovenfor. Det 
understrekes at tilbyder har risikoen for uklarheter i eget tilbud og at uklarheter, forbehold og 
avvik kan medføre avvisning. Før tilbyder eventuelt avgir tilbud med forbehold eller avvik, bør 
de rettslige konsekvenser av dette derfor vurderes. 

Dersom forbehold eller avvik tas, skal forbehold/avvik klart fremgå av tilbudsbrevet. Forbehold/avvik 
skal være presise og entydige, slik at Statsbygg kan vurdere disse uten kontakt med tilbyder. 
Forbehold/avvik som ikke kan prises av Statsbygg, vil etter all sannsynlighet medføre avvisning av 
tilbudet. 

Det er ikke adgang til å ta forbehold mot grunnleggende elementer i konkurransegrunnlaget. Tilbud som 
inneholder forbehold av denne art, vil bli avvist.
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Henvisning til standardiserte leveringsvilkår eller lignende vil bli betraktet som forbehold i den grad de 
avviker fra foreliggende konkurranseregler og kontraktsbestemmelser. Slike forbehold vil etter all 
sannsynlighet medføre at tilbudet avvises.

Forbehold om regulering av kontraktssum på annen måte enn angitt for den aktuelle kontrakt i 
Statsbyggs generelle og spesielle kontraktsbestemmelser for byggelederoppdrag (Byggelederboka), jf. 
vedlegg, herunder valutaforbehold, vil medføre avvisning.

Forbehold om forskudd vil medføre avvisning.

5.2 Alternative tilbud

Det er ikke adgang til å gi alternative tilbud. Tilbud på annen løsning enn de spesifiserte eller som på 
annen måte ikke er i overensstemmelse med konkurransegrunnlaget, vil anses som et tilbud med 
forbehold eller avvik, jf. pkt 5.1 ovenfor.

5.3 Tilbud på deler av oppdraget

Det er ikke adgang til å gi tilbud på deler av oppdraget. 

6 Krav til tilbudet

6.1 Elektronisk tilbudsavgivelse

Tilbudet skal i sin helhet leveres elektronisk via Mercellportalen; www.mercell.com. Det samme gjelder 
for endring av tilbudene.

Tilbud levert på annen måte, vil bli avvist.

Følgende filformater aksepteres. Filene skal være fri for virus og ikke kryptert:

 Tekstdokument: PDF/A, XML, TIFF eller Word
 Tabeller: Excel
 Bildefiler: JPEG eller TIFF
 Kart: TIFF 
 Video: MPEG 2 
 Lyd: MP3, PCM eller PCM-basert Wave 

Infiserte og krypterte filer, samt filer i et annet format enn ovenfor angitt, vil bli avvist i 
Mercellportalen/Statsbyggs datasystem, og tilbudet evaluert som om slike filer ikke var levert.

6.2 Vedståelsesfrist

Tilbudet er bindende i 3 måneder, regnet f.o.m. tilbudsfristens utløp.
 
6.3 Tilbudets språk
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Tilbudet og alle tilhørende dokumenter skal avgis på norsk.

6.4 Hva skal leveres – hvilken filstruktur skal benyttes?

1-1 Tilbudsbrev, med angivelse av tilbudssum og eventuelle avvik/forbehold fra 
konkurransegrunnlaget. Tilbudsbrevet skal være undertegnet. 

2-1 Tilbudsskjema i utfylt og signert stand (vedlegg)
3 Den etterspurte dokumentasjonen i tabellen for tildelingskriterier, jf pkt 4.4
3-1 CV
3-2 Referanseprosjekter
4-1 Innholdsfortegnelse

I tillegg til ovennevnte dokumenter, skal ESPD fylles inn i Mercellportalen. 

For å lette arkivering og gjenfinning av dokumentasjon, bes tilbyderne om å følge ovennevnte 
nummerering ved disponering av sitt tilbud og navngi filene som vist ovenfor i fet skrift, med nummeret 
først, uten bruk av undermapper. 

Tilbud som ikke inneholder alle opplysninger og dokumenter som er etterspurt, eller som ikke 
oppfyller kravene til utforming av tilbudet som Statsbygg har fastsatt, vil kunne bli avvist. 

6.5 Innleveringssted og tilbudsfrist

Tilbudet skal leveres elektronisk via Mercellportalen; www.mercell.com.

Fristen for innlevering av tilbud er 04.05.2020 kl 15:00

For sent innkomne tilbud vil bli avvist. 
(Merk at systemet heller ikke tillater å levere tilbud elektronisk via Mercellportalen etter tilbudsfristens 
utløp.)

6.6 Om Mercellportalen

For å kunne levere tilbud via Mercellportalen, må man ha en bruker, og logge inn med denne. 

Det anbefales at tilbudet leveres i god tid, minimum 1 time, før fristens utløp. Leverte tilbud kan endres 
helt frem til tilbudsfristens utløp. Det sist leverte tilbudet regnes som det endelige tilbudet.

Tilbudet krever elektronisk signatur ved levering. Elektronisk signatur kan skaffes fra ulike leverandører, 
f. eks www.commfides.com, www.buypass.no eller www.bankid.no. 

NB! Vi gjør oppmerksom på at det kan ta noen dager å få levert elektronisk signatur, slik at 
denne prosessen bør settes i gang så snart som mulig.

Statsbygg anbefaler at man tester ut signeringen med sertifikatet man har tilgjengelig snarest mulig (i 
god tid før tilbudsfristen). Testfunksjonaliteten ligger i påmeldings- /tilbudsinnleveringsstegene.
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Ved spørsmål om funksjonalitet i verktøyet eller hvis du har problemer med å få inngitt tilbud, ta kontakt 
med Mercell Support på tlf: 21 01 88 60 eller på e-post: support@mercell.com i god tid før 
tilbudsfristens utløp. 

7 Oppdragsgivers underskrift

Sted: Oslo Dato: 26.03.2020

For Statsbygg: Kari-Anne Saltom
fungerende avdelingsdirektør

Dette dokumentet er elektronisk godkjent.

8 Vedlegg

Se pkt 1.1
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